Hic opus est sistere gradum, seu potiùs, veluti retrocedendo, descendere: atque ita pullulantiâ hinc Regiæ Nobilitatis germina recognoscere. Nimirum huic Ferdinando primo in eisdem Regnis successit primogenitus eius D. Alfonsus huius nominis quintus, cognomento *Magnanimus*, Rex Aragoniæ decimus septimus. Cui, defectu alterius hæredis, successit ipsius frater natus secundus, & laudatorum Infantium Aragoniæ primus D. Ioannes: qui iam erat Rex Nauarræ trigessimus tertius: fuitque Aragoniæ Rex decimus octauus. Huic autem in eisdem Regnis successit filius Ferdinandus secundus huius nominis, dictus per antonomasiam *Catholicus*, Rex iam ante quatuor annos Castellæ propter connubium initum cum Regina Elisabethâ, quæ suo fratri Regi Henrico absque alio hærede decedenti in Regnis Castellæ successerat.

Quibus in dictis omnibus Regnis successit eorum filia omnium Regina.

† †

D. Ioan-

D. Ioanna . Quæ matrimonium contraxit cum Archiduce Austria Philippo primo huius nominis filio Maximiliani Imperatoris .

His autem per vnam, primamque lineam successit in eisdem Regnis eorum filius Carolus quintus Imperator , Ex quo Philippus secundus Rex Hispaniarum . Et ex hoc Philippus tertius Rex pariter tot Regnorum . Ex quo tandem Philippus quartus hodie regnans . Ex cuius sorore D. Annâ Mauriciâ de Austria Ludouico decimo tertio nuptâ natus est Ludouicus decimus quartus Rex Galliarum nunc etiam regnans . Per alteram verò lineam ex eisdem memoratis Regibus D. Philippo primo , & D. Ioannâ descendit alter eorum filius D. Ferdinandus huius nominis inter Imperatores primus , cui renuntiavit Imperium Carolus quintus : & qui per nuptias initas cum D. Annâ Pannoniæ , & Bohemiæ Regina horum Regnorum fuit etiam Rex , Ex hoc autem Ferdinando natus est Carolus Archidux Austria : cuius filius fuit Ferdinandus secundus , ad quem deuenit Imperium cum prædictis Regnis post mortem Rodolphi , & Mathiæ Imperatorum , & fratrum ; qui vnus post alterum suo parenti Maximiliano etiam Imperatori , & filio Ferdinandi primi successerant . Ferdinando autem secundo in eisdem Regnis , & Imperio successit Ferdinandus tertius eius filius . Et huic eius filius Leopoldus Imperator , & Rex postremus , qui modò regnat .

Quæ cum ita sint , palam iam est EMINENTISSIME DOMINE , eundem illum Ferdinandum inter Aragoniæ Reges huius nominis primum , & ordine decimum sextum cognomento *Honestum* , qui tuus sextus auus fuit , auum quoque sextum fuisse Regis Hispaniarum Philippi quarti nunc regnantis : septimum autem Regis Galliarum Ludouici decimi quarti ; & septimum etiam auum Imperatoris Leopoldi hodie quoque regnantium .

Vnde rursus apparet , EMINENTIAM TVAM in septimo consanguinitatis gradu esse cum Rege Hispaniarum Philippo quarto : in octauo autem tum cum Ludouico decimo quarto Rege Galliarum ; tum etiam cum Imperatore Leopoldo .

Hæc tam præclara Nobilitatis Propago satis esset tuæ Gloriæ . Sed fas sit , aliquid antiquius addere ; ac nominare eos , qui dictum Ferdinandum *Honestum* sextum tuum auum antecessere .

Habuiſti quippe auum vigesimum tertium D. VVifredum , aliàs D. Iofre secundum huius nominis , & primum proprietarium Comitem Barcinonis . Aviamque vigesimam tertiam vxorem eius D. Guinidildam . Ex his ingens generis lux diffusa fuit per geminam lineam . Quarum altera dedit primum Comites Barcinonis ; deinde Reges Aragoniæ ; & postea Duces de Segorbe , & Comites de Ampurias Progenitores tuos . Ita quidem vt D. Ramon Verenguer quartus huius nominis , & decimus ex Comitibus proprietarijs Barcinonis , Vir & militiæ laude , & sanctimoniam vitæ clarissimus , per connubium inicum cum D. Petronillâ Aragoniæ Regina Rex quoque eiusdem Regni creatus sit ordine quintus . Quem non interruptâ successione sequuti sunt vndecim Reges vsque ad Ferdinandum iam memoratum cognomine *Honestum* Auctorem Ducum de Segorbe , & Comitum de Ampurias , ac sextum auum tuum . Per alteram lineam ex præfatis D. VVifredo , seu Iofre , & D. Guinidildâ descenderunt antiquissimæ æquæ , ac nobilissimæ familiæ Comitum primò , posteaque Marchionum de Pallas : Vicecomitum principio , deinde Comitum , ac tandem Ducum de Cardona : & Comitum de Prades . Quorum omnium Principatus , vt supra narrauimus , per nuptias D. Alfonsi de Aragon abauit tui cum D. Ioannâ Ramon abauia in vnum coiungere .

Porro idem VVifredus , seu Iofre per nouem generationes , seu successionis vices ortum duxit à Clotario secundo huius nominis , & decimo Francorum Rege sub annum 587. Guinidilda verò eius coniux filia fuit Balduini Comitis primi Flandriæ ,

driæ, & Iudithæ, Angliæ antea Regina, viduæque relicta ab Ethelulpho Angliæ Rege; neptisque per matrem Caroli Calui Imperatoris, & Galliarum Regis vigesimi sexti sub annum 840, (cuius Iuditha filia fuit); adeoque proneptis Ludouici cognomento Pij Imperatoris, & Galliarum Regis vigesimi quinti sub annum 815; & abneptis illius potentissimi, celeberrimique Imperatoris, Regisque multorum regnorum, & Galliarum vigesimi quarti Caroli Magni sub annum 768.

Itaque, ut liquet ex memoratis, per VVifredum, & Guinidildam ex vnâ lineâ habes auum trigessimum secundum Clotarium secundum; & per hunc numeras etiam inter Maiores tuos reliquos Francia Reges vsque ad Pharamundum. Quem sub annum 421. primum suum Franci Regem crearunt, postquam è suâ Franconiâ egressi bonam partem Gallia occupauerant. Ex alterâ autem lineâ auum vigesimum quartum agnoscis Balduinum primum Comitem Flandriæ, & auiam eiusdem gradus Iuditham Angliæ Reginam. Atque inde agnoscere debes auum vigesimum quintum Carolum Caluum; auum vigesimum sextum Ludouicum Pium; & auum vigesimum septimum Carolum Magnum Imperatores, ac Galliarum Reges: adeoque inter Tuos pariter numerare ceteros, qui hos præcesserunt, vsque ad memoratum Clotarium. Tanta est, tamque multiplex tuæ Nobilitatis origo.

Verum, cum summa haud dubiè, summoque in pretio habenda sint, quæ de Tuorum Nobilitate narrauimus; ne magna quidem tibi essent, si ea tua non fuissent facta tum à naturâ, tum à gratiâ, tum ab arbitrio. Nobilitas siquidem, quæ in Maiorum gloria consistit, in se spectata non nostra, sed aliena est. Nam ut benè ille, *Nemo in nostram gloriam vixit. Nec, quod ante nos fuit, nostrum est.* Vnde & alter accinit.

Qui genus iactat suum,

Aliena laudat.

In eandemque sententiam pariter ille alius concinit.

*Genus, & Proanos, & quæ non fecimus ipsi,
Vix ea nostra uoco.*

Sed facta tamen tua sunt splendidissima ornamenta Tuorum. A naturâ quidem: quoniam Auctor naturæ vnâ cum sanguine regio indole te regiâ donauit. A gratiâ autem, & ab arbitrio: quia tu spontaneâ, atque indefensâ operâ, & studio, diuinâ cooperante gratiâ, tantis te meritis proprijs clarum fecisti, ut non minus videaris splendoris generi tuo detulisse, quàm ab ipso receperis. Nam *sicut indigna posteritas*, ait Cassiodorus, *laudes antiqui generis abnegat; ita præclara de Patribus egregiè dicta confirmat. Creditum est de his omni, quod legitur: dum præconia Veterum præsens docuit vena virtutum.* Laudabilis enim vena suam seruat originem, & fideliter posteris tradit, quæ in se gloriosâ transmissione promeruit. Si enim, ut ille alius dixit, *Quod optimum est, id est nobilissimum.* Et, contestante D. Hieronymo, *Summa apud Deum nobilitas est, clarum esse virtutibus.* Quotò meliorem in dies tete effecisti, ac virtutibus exornasti, tantum tuis augustis Natalibus nobilitatis addidisti.

Vnde profectò nemo non debet admirari, quantum in te claritas generis, & claritas operum inter se decertarunt, ut se se vicissim augerent, quo crescerent infinitum. Claritas enim generis bifariam tuorum operum claritatem exaggerauit. Primò generosos spiritus vnâ cum sanguine transfusos continuò ad bonum excitando, atque ad eò vi quadam naturali impellendo: quo promptum fuit, ut egregia facta tua æquè multitudine, ac magnitudine præstarent: quandoquidem & frequentiora, & maiora esse, quæ à vi natiuâ, quàm, quæ ab extraneâ producuntur, necesse est. Secundò opera ipsa tua splendore suo illustrando: nam quemadmodum pulchritudo rerum eò pulchrior euadit, quò ab intensiori lumine circumfunditur;

† † 2 ita

Seneca,
phil. epist.
44.
Seneca,
trag. in
Herc. fu-
ren. act. 2.

Ouid.

Cassiod.
lib. 3. Va-
riar. epist.
6.

Vellei. Pa-
terc. lib. 2.

D. Hieron.
epist. ad
Celand.

ita pulchritudo morum eò euadit splendidior, quò à prestantiore generis splendore illustratur. Claritatem autem generis tui bifariam pariter adauxisti gestis præclaris, dum in castris Mineruæ, & Virtutis, Sapientiæ scilicet, & Probitatis constanter meruisti. Primò conuertendo semen in fructus, fructusque reddendo pro semine iuxta illud Cassiodori, *Semen generis morum fructibus reddidisti*. Secundò ipsa fructuum conditione, & præstantiâ, sapore ipso indubitanter demonstrando, germen tales fructus emittens ab stirpe regiâ pullulasse. Sciebas quippe, quàm verè ille ipse de insignitis nobilitate tantâ dixerit, *Quos omnia decet sub laude gerere, ut regia possint fulgorem consanguinitatis ostendere. Hæc est enim indubitata nobilitas, qua moribus comprobatur ornata*. Nec te latebat verius adhuc, & ad rem aptius illud oraculum, *Vnaquæque enim arbor de fructu suo cognoscitur*. Itaque Natalibus tuis opera tua non minus splendoris, quàm tua Natalia tuis operibus contulerunt.